
Filozofická fakulta Masarykova Univerzity, Kabinet knihovnictví - Ústav české literatury a knihovnictví 
jarní semestr 2007/2008 

 
Současné trendy v selekčních jazycích 

 

Týmové projekty – základní pokyny 
 
 

Zpracoval Josef Schwarz (schwarzjv@seznam.cz) 
 

 
 
Základní informace k týmovému projektu: 
 

1. Vytvořte týmy tří až čtyř studentů. Týmy mohu sestávat ze studentů denního i 
kombinovaného studia nebo ze studentů pouze jedné z uvedených skupin.  

2. Zvolte jednoho člena týmu, který bude za celý tým komunikovat s vyučujícím. 
3. Vyberte si téma, které budete zpracovávat. Téma má tyto základní charakteristiky: 

a. půjde o komparativní (srovnávací) analýzu stavu věcného zpracování, 
selekčních jazyků a/nebo věcného vyhledávání ve zvolených (dvou a více) 
systémech; může se jednat o knihovny nebo jiné instituce, souborné 
katalogy, oborové databáze, portály, vyhledávače apod.  

b. vybrané systémy charakterizujte, popište jejich strukturu a obsah (se 
zaměřením na oblast selekčních jazyků a věcného vyhledávání), analyzujte 
jejich výhody a nevýhody a vzájemně srovnejte 

4. Vybrané téma je předem potřeba konzultovat s vyučujícím. Rozsah zpracovaného 
dokumentu není závazně stanoven a  odvíjí se od povahy a rozsahu zvoleného 
tématu. 

5. Příklady dříve zpracovaných systému jsou v IS. 
6. Pro závěrečnou hodinu si připravte prezentaci zvoleného tématu - stručně o volbě 

tématu, vybraných systémech, použitých metodách a očekávaných výsledcích 
 
Termíny: 

1. vznik týmu, oznámení jeho složení vyučujícímu: 25.3.2008 
2. volba tématu a jeho konzultace s vyučujícím: 21.4.2008 
3. prezentace zvoleného tématu: 16.5.2008 
4. odevzdání hotového projektu: 25.6.2008 

 


